
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 871 / 2018

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  URGENTE  PER  IL  PLOTTER  HP 
DESIGNJET 1050C  PRESSO  IL SERVIZIO  PROTEZIONE  CIVILE  DELLA 
PROVINCIA DI COMO. IMPEGNO DI SPESA EURO 292,80 (IVA INCLUSA). 
CODICE CIG: Z092522786 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

-   il  Servizio  Protezione Civile  della  Provincia  di  Como nello  svolgimento delle   proprie 
attività   ha  necessità  stampare   cartografie  e  planimetrie  di  grande  formato  per  la 
predisposizione di impianti esercitativi e  per questo utilizza un  plotter HP Designjet 1050c;
-   il plotter in oggetto necessita di una manutenzione urgente come da richiesta pervenuta 
dallo stesso Settore in data 25 settembre u.s;
-   che l’esternalizzazione del lavoro in alternativa alla riparazione sarebbe  molto più 
oneroso per l’Ente e la manutenzione  stessa risulta  necessaria in quanto il mancato 
intervento comporta  un danno  certo nello svolgimento della normale attività lavorativa;
-   che per la riparazione del plotter si è resa disponibile la ditta 2C Service S.r.l. inviando 
via mail il preventivo per una somma di Euro 240,00 (IVA esclusa) che trova copertura sulle 
disponibilità del capitolo 1450/19;

 

Preso atto che le forniture di beni e servizi di importo sino ad Euro 1.000 - dal 1° gennaio 
2016- non ricadono più  nell’obbligo di  approvvigionamenti  con procedure telematiche,  così 
come disposto dall’articolo 1 – commi 502 e 503 - della “Legge di Stabilità per l’anno 2016”;

 

Dato atto altresì che:

-     l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50 
del 18 aprile 2016;

 

Ritenuto che,  in relazione alla tipologia della fornitura ed al  corrispettivo stimato in Euro 
240,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

Copia informatica per consultazione



Richiamate  la  deliberazione del  Consiglio Provinciale n. 20 del 26/6/2018 con cui  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020 e la deliberazione del Presidente n. 
41 del 3 luglio 2018 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020

 

 

DETERMINA

 

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)  di procedere con la riparazione del plotter necessario per l’attività del Servizio Protezione 
Civile affidando il servizio alla Ditta 2C Service S.r.l. Via S.S. dei Giovi, 29 – 22070 Grandate 
(CO) P. IVA 01997200132, come da preventivo di Euro 240,00 (IVA esclusa) - ALL. 1; 

 

3)  di  impegnare la spesa complessiva di  Euro  292,80 (IVA inclusa) al  cap.1450/19 alla 
Missione  01,  Programma 08 del  Bilancio  in  corso  (codice  del  piano  dei  conti  integrato 
1030219);

 

4)  di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art.3 della legge 
n.136/2010;

 

5)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

6)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

 

Lì, 03/10/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



[Numero pagina]

Anna Diprima

Da: Federico Proserpio <f.proserpio@2cservice.it>
Inviato: venerdì 28 settembre 2018 14:53
A: Patrizio Valli
Cc: Anna Diprima; Claudio Marazzi
Oggetto: Preventivo riparazione plotter Protezione Civile

Priorità: Alta

Buongiorno, 

 

Il costo per la riparazione del plotter HP Designjet 1050c è di € 240,00 + IVA con intervento del nostro tecnico presso la vostra sede. 

 

Cordiali Saluti, 

 

 

Federico Proserpio 

Sales Specialist & Consultant 

 

2C Service S.r.l. | Via S.S. dei Giovi, 29 | 22070 Grandate (Co) | www.2cservice.it 

 

T            +39 031 564919 

F            +39 031 564912 

M          +39 345 8297708 

Mail      f.proserpio@2cservice.it 

Skype   f.proserpio 

 

Proprietary and confidential. Distribution only by express authority of 2C Service Srl. 

 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 871 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE URGENTE PER IL PLOTTER HP 
DESIGNJET 1050C PRESSO IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI 
COMO. IMPEGNO DI SPESA EURO 292,80 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z092522786

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1688/2018 per euro 292,80
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 04/10/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


